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Ekstremværet Berit
tok Nordland med
storm – og følgene
ble store. Hvordan
kan Nordland best
ruste seg mot et vær
som blir stadig mer
ekstremt?
Berit har feid over Nordland. Alle
ytterste kystkommunene i Nord-
land fra Bindal i sør til Andøy i
nord har fått kjenne Berits vrede
der hun har lagt kjellere under
vann, kuttet strømmen i store om-
råder, isolert samfunn og smadret
bygninger som kom i hennes vei.
Media har vært fylt med monster-
vær og ekstremflo, mens sindige
nordlendinger ikke kan huske å ha
opplevd maken.

Det er nok ingenting i veien med
hukommelsen til nordlendingene.
Gjennom 60 år har vannstanden
blitt målt i Bodø. Aldri har det blitt
målt høyere flo enn natt til lørdag
26. november. Berit brakte med
seg et flomål på 412 cm, åtte cm
over forrige rekord som var fra
1979. I Kabelvåg, som har en må-
leserie som går helt tilbake til 1914,
ble det målt en vannstand på 427
cm, fem cm over forrige rekord
som stammer fra en februardag i
1949. De vannstandsnivåene som
ble målt klassifiserer til å bli kalt
en hundreårs-flo. Det vil si at det
statistisk sett vil oppstå en slik hen-
delse en gang hvert hundrede år. 

Risiko og sårbarhet
Fylkesmannen i Nordland har i år
utgitt en risiko- og sårbarhetsana-
lyse for Nordland fylke (Fylkes-
ROS). Analysen inneholder en
gjennomgang av vel 30 alvorlige
hendelser som kan ramme nord-
landssamfunnet, og gir et bilde
over de risikoutfordringer og risi-
koområder som eksisterer i fylket. I
handlingsplanen til FylkesROS er
klimaendringer og klimatilpasning
ett av fem områder som fylkes-
mannen har prioritert de neste fire
årene.

Størst økning i Lofoten
Å knytte Berit opp mot klimaen-
dringer er en umulig oppgave. Ing-
en enkelthendelser kan knyttes opp

til klimaendringer, men situasjonen
som oppstod under Berit sier mye
om hvilke utfordringer samfunnet
vil stå over for i årene som kom-
mer. Når temperaturen på jorda sti-
ger fører dette til økt smelting av
isbreer. Dette kombinert med at
vann som blir varmet opp trenger
større plass fører til at havnivået vil
øke i fremtiden.  I en rapport utar-
beidet av Bjerknes-
senteret i Bergen gis
det et estimat på hva
fremtidige stormfloni-
våer vil være i de ulike
kommunene.  Økning-
en i mulig stormfloni-
vå er størst i Lofoten
og Vesterålen. Får vi
en lignende værsitua-
sjon som Berit i frem-
tiden vil stormfloa i
Kabelvåg stå ytterlige
20 cm høyere i 2050
og mellom 60 og 70 cm høyere i
2100. Den vannstanden vi så under
stormen Berit vil om 40 år være en

hendelse med gjentakelsesintervall
på 10 år i motsetning til 100 år i
dag. Går vi 90 år frem i tiden vil
dette være en hendelse som vil opp-
stå flere ganger årlig. 

Tilpasset liv
Vi kan gjøre mye i Norge for å re-
dusere utslippene av klimagasser,
men i den store sammenhengen er

vi avhengige
av det globa-
le samfun-
nets evne til
å redusere
k l i m a g a s -
sutslippene.
I følge det
internasjo-
nale energi-
byrået hadde
vi en ned-
gang i ut-
slipp av kar-

bondioksid i 2009 grunnet etter-
virkningene av finanskrisen, men i
2010 var vi tilbake på rekordhøye

I Berits kjølvann

SPRINGFLO I NARVIK: Fylkesmannen prioriterer klimatilpasning og klimaendringer  
truffet av  springflo med karakteristikken hundreårsflo, slapp Narvik unna ekstremv

Asgeir
Jordbru

APROPOS

Som det er kjent gjennom diverse
innlegg og artikler i avisen Frem-
over i løpet av den siste måneden
har Ballangen Arbeiderparti hatt en
vanskelig sak å arbeide med.

Ved konstituering av kommune-
styret for perioden 2011 – 2015 ble
vi utsatt for ”en utro tjener”, noe
som har ført til at vi i styret har hatt
en stri tørn med å håndtere det vi-
dere løpet for partiet.

Det er ikke riktig det som er hev-
det av enkelte om at informasjon er
holdt tilbake når det gjelder den ak-
tuelle representanten. Hun har mot-
tatt de samme opplysningene som
alle de øvrige medlemmene våre
etter hvert som de har vært til-
gjengelige.

Ballangen Arbeiderparti har hatt
et samarbeid med Senterpartiet i
Ballangen de siste 8 årene, både i

posisjon og i opposisjon. Den 15.09
ble det i et lovlig innkalt medlems-
møte enstemmig vedtatt at vi skul-
le innlede forhandlinger med Sen-
terpartiet også for den inneværende
perioden. Et forhandlingsutvalg ble
nedsatt, også det enstemmig. For-
handlingsresultatet var ikke klart
før til medlemsmøtet vårt den
25.10. De eneste som kjente resul-
tatet et par dager tidligere var parti-
styret og medlemmene av forhand-
lingsutvalget.

I møtet den 25.10. ble avtalen
godkjent mot 3 stemmer, deriblant
den aktuelle representanten.

Våre nyvalgte kommunestyrere-
presentanter til de forskjellige po-
sisjoner i styrer og utvalg ble en-
stemmig innstilt fra medlemsmø-
tet. Ved slutten av møtet stilte den
aktuelle representanten spørsmål

angående sin stemmegiving i kom-
munestyret, da hun hadde stemt
imot avtalen i medlemsmøtet. Hun
ble fortalt at hun måtte følge fler-
tallsvedtakene i vårt møte, etter
vanlige demokratiske regler, noe
hun bekreftet å ha forstått. Alle dis-
se opplysningene fremkommer i
protokoll fra våre møter.

I kommunestyremøtet vet vi alle
hvordan hun stemte, noe som ga en
helt annen sammensetting av kom-
munens politiske ledelse enn mø-
tets partisammensetning skulle til-
si.

Det er riktig som den aktuelle re-
presentanten hevder, at hun risiker-
te å bli ekskludert fra Arbeiderpar-
tiet. Prosessen var igangsatt, men
den 21.11 valgte hun å selv melde
seg ut.

Hvordan resultatet fra kommu-

Ballangen Arbeiderparti – valg 2011
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Et solid flertall i Arbeiderpartiets stortingsgruppe har sagt
ja til EUs omstridte direktiv for regulering av vikarbyråer. 
SV protesterer høylydt, og det er kraftig murring i LOs 
rekker over at det nå ser ut til å bli et ja til direktivet i regje-
ringen. Mandag kommer motstanden til syne i form av en
fanemarkering utenfor Stortinget. LO-avdelingene i Oslo,
Bergen, Trondheim og Stavanger står bak arrangementet
der regjeringen vil bli bedt om å legge ned veto ved å re-
servere seg mot direktivet.

ARBEIDERPARTIETS SVAR er å foreslå ytterligere tiltak for
økt kontroll med bemanningsbransjen. Vikarbyrået skal
blant annet få plikt til å opplyse om hvilke vilkår som er av-
talt med den som leies ut. Stortingsrepresentant Anette
Trettebergstuen mener det sentrale i direktivet er et krav
om likebehandling. Det betyr at arbeidstakere som leies ut
minst skal ha de lønns— og arbeidsvilkår som vedkom-
mende ville fått ved direkte ansettelse.

FAGBEVEGELSEN ellers i Europa mener at direktivet inne-
bærer en styrking av ansatte i vikarbyråer. I norsk fagbeve-

gelse er det en frykt for det
motsatte. LO har likevel stilt
seg positiv til direktivet,
men under forutsetning av
at regjeringen stiller tilleggs-
krav. Problemet for LO og
regjeringen er imidlertid at
motstanden mot direktivet

har økt i styrke siden LO sendte høringsuttalelsen.

FORBUNDSLEDER Arve Bakke la seg på samme linje, men
han led et sviende nederlag da Fellesforbundet sa klart nei
til direktivet på landsmøtet i oktober. Fagforbundets Jan
Davidsen hevdet da at dette nei-vedtaket «må få konse-
kvenser for LOs syn på saken». Men LO har ikke noe nytt
syn på saken. SVs Karin Andersen forlanger derfor at fag-
bevegelsen kommer på banen og legger all sin tyngde inn
mot direktivet.

STATSMINISTER Jens Stoltenberg driver et høyt spill. Fel-
lesforbundet vendte det døve øret til hans formaninger.
Striden om vikarbyrådirektivet føyer seg inn i rekken av
flere omstridte direktiver. Statsministeren led nederlag da
Ap—landsmøtet overrasket mange ved å si nei til EUs tre-
dje postdirektiv. Her sviktet forarbeidet. Men vikarbyrådi-
rektivet har han hatt kontroll på, innad i Ap.   

PÅSTAND STÅR MOT PÅSTAND i denne saken. Det er ikke
lett å vite hvem man bør låne øre til. Men det synes uansett
klart at prosessen ikke har vært helt god internt i fagbeve-
gelsen. Ledelsen i både LO og Fellesforbundet har tydelig-
vis en annen oppfatning enn den som er gjengs på store
deler av grunnplanet. Situasjonen minner om en trykk-
koker. Hvis trykket blir for stort, kan det ende i en 
eksplosjon. Det vil være uheldig for alle parter. Saken bør
være en lærepenge både for Roar Flåthen og Arve Bakke.
Forarbeidet har ikke vært godt nok.

Det er ikke 
lett å vite

hvem man bør
låne øre til
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som ett av fem områder de neste fire årene, ifølge Asgeir Jordbru.  Bortsett fra  å bli
været da «Berit»  feide langs kysten forrige uke. (Foto: Fritz Hansen)

utslipp. I Norge må vi derfor bygge
samfunnet slik at vi er tilpasset et
liv i et annet klima. I fjor kom kli-
matilpasningsutvalget med sin en-
delige rapport. Gjennomgangsto-
nen i rapporten er at vi ikke er til-
passet det klima vi har i dag. Dette
viste da også stormen Berit, der for-
sikringskravene er kommet opp i
hundremillionersklassen.

Bygge opp på samme sted?
Hvordan kan vi da tilpasse oss
fremtiden? Når det planlegges nye
utbygginger så må det tas hensyn
til klimaendringene. Nye bygge-
områder skal gjerne holde i hundre
år, kanskje mer. Da kan vi ikke
bygge helt i strandkanten. Selvføl-
gelig må fergekaier og naust ligge
nede med havet, men boliger, veier
og næringsområder må flyttes opp i
terrenget.  Et annet spørsmål er hva
skal vi gjør med de bygninger og
infrastruktur som ble ødelagt av
Berit? Skal vi ukritisk bygge opp
igjen på samme sted, eller bør vi

vurdere å bygge andre plasser. Det-
te setter store krav til god planleg-
ging på alle nivå i samfunnet.  Spe-
sielt vil politikerne på kommunalt
nivå bli utfordret på klimaproble-
matikken de nærmeste årene når
nye arealplaner og reguleringspla-
ner skal vedtas. Det er i slike planer
vi kan gjøre grep for å lage et mer
robust nordlandssamfunn. 

Fylkesmannen vil ha klimatil-
pasning som et av sine satsnings-
områder innenfor samfunnssikker-
het- og beredskapsarbeidet de nes-
te fire årene. Gjennom dialog med
kommunene vil Fylkesmannen
jobbe for at Nordland skal tåle flere
og villere utgaver av Berit i fremti-
den.  

Asgeir Jordbru
rådgiver i beredskapsstaben

Fylkesmannen i Nordland

Kronikkforfatteren har mastergrad
i meteorologi fra Universitetet i
Bergen.

nestyremøtet den 27.10  ble er bare
å beklage overfor våre medlemmer,
våre velgere og Ballangen Senter-
parti. Nå legger vi derimot denne
saken bak oss og ser fremover mot

de utfordringer som venter oss i
Ballangen i tiden som kommer.

Styret for 
Ballangen Arbeiderparti

Torgunn Kristiansen, leder
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SSIN igjen
Staten grep nylig inn og informerte
om at studentsamskipnaden i Nar-
vik ville bli slått sammen med stu-
dentsamskipnaden i Bodø. Det har
kommet mange kommentarer til
dette grepet, men mange av dem
har etter mitt syn vært egnet til å tå-
kelegge hva som har skjedd. Jeg
skulle ønske Fremover hadde gjort
en grundigere jobb i å gå bak opp-
slagene og se på historikk og analy-
sere om statens grep er riktige.

Gjorde statsråden feil?
Statsrådens grep er blitt kritisert av
flere, både SSIN sin daglige leder
og andre. Blant annet på bakgrunn
av regnskapstallene fra SSIN. Jeg
har ikke mulighet for å gå inn i tal-
lene for å vurdere statsrådens grep
ut fra dem. Imidlertid er det andre
måter som kan belyse saken.  

Dersom statsrådens grep hadde
urimelig, er jeg overbevist om at
opposisjonen på stortinget ville
sagt i fra med en gang. Opposisjo-
nen ville straks grepet muligheten
til å slå ned på dårlig arbeid fra
statsråden. Når ikke det har skjedd,
vil jeg konkludere med at statsrå-
den synes å ha gjort det som var
nødvendig.  For det primære må vel
være at de midlene staten vil bruke
på studentvelferd i Narvik blir be-
nyttet til beste for studentene. Og
statsråden har nok benyttet mulig-
hetene til å gå inn å se bak regn-
skapstallene til SSIN.

Historikk
Fremover har belyst historikken i
saken, men ikke med journalistisk
arbeid. Det er bloggerne på Frem-
overpuls som har gjort jobben. En
blogger siterte fra Dagens Næ-
ringsliv: ”Sjefen for studentsam-
skipnaden i Narvik, Lars Skjønnås,
så muligheter over alt. Før alt gikk
over styr.” “Studentsamskipnaden i
Narvik drev hotell, gourmetrestau-
rant, asylmottak, paintballbane og
ambisiøse leilighetsprosjekter.”
Da Skjønnås forlot SSIN til fordel
for Narvikgården hadde tapet på

driften kommet opp i 33 millioner.
Det er åpenbart her nedturen for
SSIN startet.

Styre og stell
Daværende daglig leder i SSIN
kunne ikke gjort sine investeringer
uten godkjenning fra styret for
SSIN. Og i styret satt så vidt jeg vet
blant annet Olav Soleng og Per Åge
Ljunggren som representanter for
Høgskolen i Narvik. Og da Lars
Skjønnås fikk ny jobb som daglig
leder av Narvikgården satt Olav
Soleng som styreleder der. Verden
er ikke stor. Nevnte Per Åge Ljung-
gren var forresten konstituert rektor
på HiN da høgskolen hadde sitt
underskudd på ca 11 millioner.

I andre sammenhenger har jeg
sett styremedlemmer har måttet stå
til rette for feildisponeringer virk-
somheten har gjort. Det ser ikke ut
til å skje her.

Bedre journalistikk?
Jeg er neppe alene om å synes at
Fremover burde ha dekket saken
grundigere. Etter mitt syn har
Fremover latt aktørene sette agen-
daen sjøl og åpne for tåkelegging
av saken. Narvik-samfunnet fortje-
ner bedre!  Bakteppet i denne sa-
ken er etter mitt syn en kommune
der langvarig politisk makt har åp-
net for at ledere noen ganger har
blitt rekruttert ut fra uklare kriteri-
er.

Eirik Sørslett, 
Narvik

Banken 
i Kjøpsvik
Ser i Fremover at Sparebanken
Narvik skal selge bankbygget
de har  i Kjøpsvik, og at Tys-
fjord kommune vurderer å kjø-
pe bygget.

Jeg vil tro at Tysfjord kom-
mune har nok byggmasse å
vedlikeholde, ja –  mye er helt
forfalt o0g kan ikke leies ut.

Skal bankbygget selges, så
la noen få kjøpe det så det kan-
skje kan bli noen arbeidsplas-
ser.

Skal banken legg ned avd de
har i Kjøpsvik???

Kristian Larsen, 
Kjøpsvik


